放

15 总排口 7.545mg/L

《污水综合

排放标准》

（GB8978-

1996）表 4

三级排放标

准

1.85 吨 无 无

动植物油

连续排放/

废水经过处

理后达标排

放

13 总排口 0.3175g/L

《污水综合

排放标准》

（GB8978-

1996）表 4

三级排放标

准

2.41 吨 无 无

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年年度报告

38

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

二氧化硫

有组织排放

/废气经过

处理后达标

排放

14 总排口 32.1mg/m³

《工业炉窑

大气污染物

排放标准》

（GB9078-

1996）

5.49 吨 无 无

氮氧化物

有组织排放

/废气经过

处理后达标

排放

14 总排口 32.1mg/m³

《工业炉窑

大气污染物

排放标准》

（GB9078-

1996）

9.11 吨 无 无

防治污染设施的建设和运行情况

报告期内，奥特佳子公司各工厂在防治污染投入金额共计1342万元。各工厂在环保方面均规范运作。

废水处理方面：各工厂厂区排水系统已实现雨污分流，雨水通过雨水管网集中收集后排入附近河流，

污水集中收集后排入厂区自建污水处理站处置，处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级

标准后排入污水处理厂，厂区污水站均安装废水在线监测设施。

废气处理方面：废气分别采用水吸收净化处理和活性炭吸附处理。水吸收处理产生的吸收液经统一收

集后排到厂区污水处理站处置，活性炭吸附产生的废活性炭作为危废交由有资质的第三方处置。目前所有

废气处理设施已安装电力负荷在线监测系统。

公司各主要生产基地每年均委托有资质的第三方对全厂废水、废气和噪音进行手工采样监测，监测频

次每年一次，并将检测报告送至当地环保部门存档。安徽奥特佳科技公司等基地均按当地环保部门的要求

建立了废水排放实时监测，排放情况实时上传，并以电子屏幕对外公示。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年年度报告

39

第六节   股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,723,835 3.44%   -68,647,703 -68,647,703 39,076,132 1.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 107,723,835 3.44%   -68,647,703 -68,647,703 39,076,132 1.25%

其中：境内法人持股 90,667,223 2.90%   -51,940,026 -51,940,026 38,727,197 1.24%

   境内自然人持股 17,056,612 0.54%   -16,707,677 -16,707,677 348,935 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,023,635,582 96.56%   68,647,703 68,647,703 3,092,283,285 98.75%

1、人民币普通股 3,023,635,582 96.56%   68,647,703 68,647,703 3,092,283,285 98.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,131,359,417 100.00%   3,131,359,417 100.00%

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年年度报告

40

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

南京永升新能源

技术有限公司
44,585,089 0 22,292,544 22,292,545

依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日解禁 2229 万

余股。剩余股份

将在 2020 年 5

月 19 日解禁。

镇江长根经济信

息咨询企业（有

限合伙）

20,963,128 0 10,481,563 10,481,565
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日解禁 1048 万

余股。剩余股份

将在 2020 年 5

月 19 日解禁。

镇江奥吉财务顾

问企业（有限合

伙）

11,906,172 0 5,953,085 5,953,087
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日解禁 595 万余

股。剩余股份将

在 2020 年 5 月

19 日解禁。

何斌 697,870 0 348,935 348,935
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日解禁 34 万余

股。剩余股份将

在 2020 年 5 月

19 日解禁。

牡丹江华通汽车

零部件有限公司
13,212,834 0 13,212,834 0

依据相关承诺进

行锁定

已于 2019 年 10

月 18 日全部解

禁完毕。

周建国 210 0 210 0 高管锁定股
2019 年 1 月 1 日

解禁。

郑维龙 1,136,898 0 1,136,898 0 前董监高锁定股
2019 年 4 月 13

日解禁。

徐博源 2,657,400 0 2,657,400 0 前董监高锁定股
2019 年 4 月 13

日解禁。

王强 11,404,234 0 11,404,234 0
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 17

日解禁。

钱永贵 1,160,000 0 1,160,000 0 前董监高锁定股
2019 年 4 月 13

日解禁。

合计 107,723,835 0 68,647,703 39,076,132 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年年度报告

41

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
73,986

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

212,505

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王进飞 境内自然人 16.16% 506,045,049 0 0 506,045,049
冻结 506,045,049

质押 506,014,560

江苏帝奥控股集

团股份有限公司